¶ Deniq; sicut exposita sunt h̄ec pro r̄pe iudicij vniuersalis, ita intelligi possunt de die parti- cularis iudicij, vt dies dñi dicatur dies mortis, quo deus hominē visitat, tollēs eū de vita præ- senti. Illa itaq; dies, seu dñs in die illa, declarat quale sit opus hominis, quē statim cum mortu- us fuerit, iudicat, quia in igne purgatoriū reuelatur seu declarat, quale sit opus hominis, & vni- uiscuiusq; opus quale sit. f. p̄uꝝ vel impuꝝ, ignis purgatoriū probabit, nō q̄ om̄es illū ignē su- stinebūt, q̄a nec de om̄ib; simpliciter est iam sermo, sed de his om̄ib; qui manēt in funda- mento, hoc ē, in Ch̄ro per gratiam, & superædificat opera p̄fectionis, quæ nō ardēt, vel opa imperfcta quæ ardent. Si cuius opus māserit immune ac liberum ab igne purgatoriū, vt sunt opera significata p̄ aurum, argētū, & lapides pretiosos, q̄d sup̄dificantum est, hoc est, opus hoc in Ch̄ro, seu in fide fundatum, mercedem accipiet & gloriā semipaternam sine mora, ita q̄ euolabit. Si cuius opus arserit in purgatorio, detrimētū patietur, p̄cenā luendo, gloriāq; minorem habēdo. Ipse aut̄ saluus erit, cū fuerint opa eius digne cremata & expurgata, sic tñ quasi per ignē purgatoriū, p̄ quē transibit ad gloriā, qm̄ nō discessit à fundamēto, nec aliqd p̄- tulit deo, sed vltimo fini magis in h̄a sit, quām alicui bono creato, quāmuis à terrenis affecti- bus nō fuerit satis mūdatus. ¶ Deinceps ostēdit apostolus, cur aliquis mereatur om̄ino peri- re, & aternaliterq; dānari. L. Nescitis. L. imō scire debetis, L. quia tēplū dei estis. L. vos in quo dñs habitat per charitatem & gratiam. Qui enim manet in charitate in deo manet, & deus in eo, L. & spūs dei. L. videlicet spūs sanctus, L. habitat in vobis; L. de quo spū dicit saluator: Ego ro- gabo patrē, & aliū paracletū dabit vobis, vt maneat vobiscū in æternū. Omnes autem fideles re & nomine sunt vnum templum dei, i. vna ecclesiæ propter mysticā vnitatē, seu vna fidē, atq; indiuiduā charitatē. Et vnuſquisq; eoz est templū dei. Dicitur aut̄ homo tēplū dei nō so- lum propter animā, in qua deus p̄ gratiā cōmoratur (nā anima iusti sedes ē sapiētia) sed etiā propter corpus rationi & deo subiectum in quo gratia mēris, & p̄ consequēs inhabitatio dei redundat. Dicit em̄ alio loco ap̄lus: Nescitis, quia mēbra vestra templū sunt spiritus sanctis. Et iterum: Glorificate & portate deum in corpe vestro: L. Si quis autem templū dei violaue- rit, L. hoc ē, credētes peruerterit, falsa docēdo aut̄ impie operādo, L. disperdet. i. diuersimo- de perdet, L. illum deus. L. damnādo illum anima & corpore in æternū. Sed & si quis materiale templum violauerit, erit sacrilegus. L. Templum em̄ dei, L. viuum & spūale, L. sanctū est. L. for- maliter